
Город Новочебоксарск Чувашской Республики 

Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Отдел образования  

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.04.2024 г.                                                                                                                   № 319 

 

 

О проведении городского фотоконкурса  

«Мой любимый питомец в кадре» 

среди обучающихся образовательных 

организаций города Новочебоксарска 

 

В целях поддержки творческого самовыражения, формирование у фотографов и 

зрителей бережного отношения к животным, а также обмена опытом в области 

фотоискусства. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 25 апреля по 22 мая 2024 г. городской фотоконкурс «Мой 

любимый питомец в кадре» среди обучающихся образовательных 

организаций города Новочебоксарска (далее – Конкурс). 

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение к приказу №1). 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить активное участие 

обучающихся в Конкурсе. 

4. Возложить ответственность за координацию, организацию и проведение 

Конкурса на Серову Светлану Александровну, заместителя директора 

МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальника отдела образования 

администрации города Новочебоксарска                                               С.В. Родионова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

  к приказу отдела образования 

от 25.04.2024 г. № 319 

 

Положение 

о проведении городского фотоконкурса  

«Мой любимый питомец в кадре» 

среди обучающихся образовательных 

организаций города Новочебоксарска 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения городского 

фотоконкурса «Мой любимый питомец в кадре» среди обучающихся образовательных 

организаций города Новочебоксарска (далее - Конкурс). 

1.2. По итогам Конкурса проводится выставка лучших работ. 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Конкурс проводится с целью поддержки творческого самовыражения, формирование 

у фотографов и зрителей бережного отношения к животным, а также обмена опытом в 

области фотоискусства. 

2.2.  Задачи: 

• создание условий для самореализации детей; 

• выявление и поддержка одаренных и талантливых детей; 

• воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству; 

• воспитание художественно-эстетического отношения к искусству; 

• приобщение детей к культурным ценностям; 

• стимулирование познавательных интересов ребёнка; 

• формирование у детей бережного отношению к животным. 

3. Организаторы Конкурса 

3.1. Общее руководство Конкурсом осуществляется отделом образования администрации 

города Новочебоксарска. 

3.2. Организатором Конкурса является МБОУДО «Центр развития творчества детей и 

юношества имени А.И. Андрианова» города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

4. Участники Конкурса 

4.1. К участию в Конкурсе приглашаются дети в возрасте от 7 до 17 лет (обучающиеся 

младшего, среднего и старшего звена). 

4.2. Участие в конкурсе индивидуальное. 

 

5. Порядок и условия проведения Конкурса 

5.1. Прием работ на Конкурс осуществляется с 25 апреля по 10 мая в кабинете № 326 (с 

09.00-11.00 и с 13.00-16.00) МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И Андрианова».  

5.2 Формат  фотографии А4. 

5.3Работа должна сопровождаться этикеткой, размером 4х6 см, с указанием 

номинации, названия работы, ФИО автора, местом учебы (школа, класс), ФИО 

руководителя. Этикетка клеится на обратной стороне. 

5.4. Подведение итогов будет проходить по следующим номинациям: 

- «Мой любимец»; 

- «Усы-лапы-хвост»; 

- «Удачный кадр»; 

- «Мы так похожи»; 

- «На стиле». 

Экспертный совет оставляет за собой право вводить дополнительные номинации. 



5.5   На Конкурс принимаются работы в сопровождении заявки (Приложение №2). 

5.6 Работы, не соответствующие предъявляемым требованиям, на Конкурс не 

принимаются. 

5.7  Работы, представленные на Конкурс, могут быть отклонены от участия в Конкурсе в 

следующих случаях: 

- работа не соответствуют тематике конкурса и формату А4; 

- отсутствие сопровождающей этикетки; 

- отсутствие заявки. 

5.8 Критерии оценки конкурсных работ: 

• соответствие тематике Конкурса; 

• композиция; 

• эстетика и качество; 

• оригинальность и творчество. 

 

6. Подведение итогов Конкурса и награждение 

6.1. Итоги подводятся в каждой номинации отдельно. 

6.2  Состав экспертной комиссии: 

Шерибзянова Светлана Борисовна – педагог-организатор МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И 

Андрианова». 

Макарова Анастасия Андреевна - методист МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И Андрианова». 

Комаров Кирилл Олегович - методист МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И Андрианова». 

Васенева Светлана Михайловна – методист МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.И Андрианова». 

Натейкина Наталья Александровна – педагог дополнительного образования МБОУДО 

«ЦРТДиЮ им. А.И Андрианова». 

6.3  Победители Конкурса награждаются дипломами, участники получают сертификаты.  

• Победителям присуждается 1, 2, 3 место. 

• Участниками конкурса считаются все остальные. 

Открытие выставки состоится 15 мая 2024 года. 

6.4 Информация о победителях и призерах будет представлена на сайте МБОУДО 

«ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова» не позднее 22 мая 2024 года.  

http://crtdiyu.ucoz.net/ 

 

 

 

 

Контактный телефон:  

77-09-05 

Серова Светлана Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://crtdiyu.ucoz.net/


Приложение 2  

к приказу отдела образования 

от 25.04.2024 г. № 319 

 

 

 

ЗАЯВКА. 

на участие в городском фотоконкурсе «Мой любимый питомец в кадре» 

среди обучающихся образовательных 

организаций города Новочебоксарска 

 

№№ 

п/п 

Фамилия, 

имя участника 

(полностью) 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

Номинация ФИО 

руководителя  

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 

 

 

 


